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24 listopada 2025

Obradował Sejmik Województwa Świętokrzyskiego

W siedzibie Filharmonii Świętokrzyskiej w Kielcach w poniedziałek 24 listopada br.
odbyła się XXI sesja Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Wśród
procedowanych uchwał Sejmiku Województwa znalazł się m.in. dokument,
określający kształt rocznego Programu Współpracy Samorządu Województwa
Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2026 r. To niezwykle istotny
materiał, określający zarówno wysokości kwot przewidzianych na wsparcie III
sektora w realizacji zadań publicznych na rzecz mieszkańców regionu, jak i zasady i
formy współpracy Samorządu Województwa ze świętokrzyskimi NGO. Radni
przegłosowali także zmiany w bieżącym budżecie województwa i Wieloletniej
Prognozie Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2025-2040. Obrady
poprowadził przewodniczący Sejmiku Andrzej Bętkowski.

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji Programu Współpracy Samorządu
Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2026 r. przedstawiła
marszałek Renata Janik.

Program współpracy z NGO będzie finansowany w 2026 r. ze środków z budżetu
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województwa, środków z PFRON będących w dyspozycji Samorządu Województwa
Świętokrzyskiego oraz zewnętrznych, dostępnych funduszy europejskich. Wysokość
przeznaczonych środków będzie zapisana w uchwale budżetowej na 2026 r. W Programie
zawarte zostały priorytety i zadania merytoryczne, które będą realizowane przez
świętokrzyskie organizacje pozarządowe w myśl zapisów ustawy o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie. Projekt Programu został poddany konsultacjom i
konsultacjom społecznym. Był pozytywnie zaopiniowany przez Świętokrzyską Radę
Działalności Pożytku Publicznego i Młodzieżowy Sejmik Województwa Świętokrzyskiego.
Nowością w Programie będzie przeznaczenie dodatkowych kwot na wsparcie finansowe dla
dziecięcych i młodzieżowych drużyn pożarniczych, by je doposażyć w niezbędny sprzęt
mundurowy i szkoleniowy, zachęcać do aktywnych działań na rzecz wspierania pożarnictwa.

Sejmik przegłosował uchwałę w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVII/627/10 Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 kwietnia 2010 r. w sprawie ustanowienia
Konkursu “Świętokrzyski Racjonalizator” z póź. zm.

Podczas sesji radni przegłosowali uchwałę w sprawie powołania komisji konkursowej do
przeprowadzenia postępowania konkursowego na stanowisko dyrektora Wojewódzkiego
Szpitala Specjalistycznego im. Św. Rafała w Czerwonej Górze. Zachodzi konieczność
przeprowadzenia w.w. postępowania konkursowego w związku z dobiegającą końca 6-letnią
kadencją pracy obecnego dyrektora placówki Youssefa Sleimana.

Podczas obrad Sejmiku radni przegłosowali 2 projekty uchwał, związane z dzierżawą części
nieruchomości położonych na terenie lotniska w Masłowie przez Stowarzyszenie Aeroklub
Kielecki oraz Mieleckie Zakłady Lotnicze sp. z o.o z siedzibą w Mielcu. Dzierżawy dotyczą
możliwości korzystania z hangarów i kontenerów na terenie lotniska, które związane są z
prowadzoną przez oba podmioty działalnością m.in. usługową dla firm, szkoleniową w
zakresie lotnictwa i sportów spadochronowych. Dzierżawienie części nieruchomości w
Masłowie daje wymierne korzyści finansowe, pozwala także wspierać rozwój działalności
lotniczej w regionie.

Radni zatwierdzili również projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla
Gminy Starachowice na realizację zadania pn.: „Opracowanie dokumentacji projektowo-
kosztorysowej dla realizacji zadania pn.: Rozbudowa ulicy Radomskiej i alei Armii Krajowej
w Starachowicach”. Kwota ok. 657 tysięcy zł przekazana w formie dotacji celowej pozwoli na
dofinansowanie kosztów dokumentacji jednej z największych inwestycji drogowych w
Starachowicach – przebudowy głównej arterii miasta, przejętej od samorządu województwa
dawnej drogi 744.
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Radni przegłosowali także zmiany w bieżącym budżecie województwa i Wieloletniej
Prognozie Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2025-2040.
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